
 

                       

   LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA PETRONIO RUSSO”- 95031 ADRANO (CT) 
SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652 

SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel.095/6136083 Fax 095/7694523 

C.F. 80012580876 - Cod. Mecc. CTPC01000A-Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it-E-mail:CTPC01000A@istruzione.it 

 

 

    

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

INVESTIMENTO M4C1 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

CODICE CUP:C64D22002700006 

Titolo progetto: INSIEME SI PUO’  

M4C1I1.4-2022-981 

Prot. 3341                    Adrano, 05/06/2023 

 

Al DSGA  

Avv. Vincenza Procopio 

Albo on-line Sito Web 

Amministrazione Trasparente 

Atti scuola 

DECRETO N. 1132 

 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO AL Dsga “attività specialistiche di supporto tecnico e 

organizzativo finalizzate al raggiungimento degli obiettivi”, per il Progetto PNRR - Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

CODICE CUP:C64D22002700006,  

Titolo progetto: INSIEME SI PUO’ M4C1I1.4-2022-981 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre  
misure urgenti per gli investimenti” 

http://www.liceovergadrano.edu.it-/
mailto:CTPC01000A@istruzione.it


 
 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative 
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13  
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021 
 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado 
e alla lotta della dispersione  scolastica   
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.161 del 14 Giugno 2022 con il quale viene adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 1.4 intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta della dispersione scolastica   
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 “Decreto di riparto delle risorse 
Piano Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta della dispersione scolastica   
 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di €177.904,00 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 1.4 intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado 

e alla lotta della dispersione scolastica 

  VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.  107624 del 21.12.2022, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 

3.1 – 

VISTO il progetto presentato in data 16.02.2023  assunto al prot. del 16. 02.2023 n. 999 

PRESO ATTO che per l’investimento Investimento 1.4 intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta della dispersione scolastica   

è stato generato il CUP   C64D22002700006 piattaforma FUTURA 

PRESO ATTO che in data 18.03.2023 è stato  rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 51171  del  18,03.2023 

VISTO il Programma Annuale di previsione annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con la 

delibera n 2 del 30/01/2023   

 

VISTO il PTOF PER IL TRIENNIO 2022-2025 

 

 



 

 

VISTA la Circolare 11 agosto 2022, n. 30, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee Guida per lo 

svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle Amministrazioni 

centrali e dei Soggetti Attuatori”;  

 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento 

di incarichi individuali; 

 

 PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: • “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

VISTO il dpr 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia scolastica 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione  in bilancio del progetto prot. n. 1912 del 30.03.2023 

 

VISTO il decreto legislativo 165/2001 n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche. 

 

VISTO il dm 129/2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche 

 

VISTA la delibera n 5 del Consiglio d’Istituto di adozione del progetto del 11.05.2023 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 5 di adozione del progetto del 18.05.2023 

 

VISTA la nomina a Rup del dirigente scolastico assunta al prot n. 1952 in data 31.03.2023 

 

VISTA l’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico di Coordinamento generale del progetto - direzione dei 

percorsi formativi per la presente azione data al Dirigente Scolastico dall’USR in data 18.04.2023 prot 8649  

 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzate al 

raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone 

del progetto  

 

DATO ATTO che la  suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del DSGA 

 

 RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e 

organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra tutto ciò 

visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 



 

 

DECRETA 

 Art.1 Affidamento incarico Viene affidato alla dott.ssa Vincenza Procopio in qualità di DSGA l’incarico di “attività 

specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” per lo 

svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto 

 Art. 2 Orario di servizio L’incarico affidato è di n °200 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, 

a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025 

 Art. 3 Compiti I compiti da svolgere sono:  

• Assicura il coordinamento tra tutte le unità di direzione di dipartimento; 

 • assicura l’acquisizione degli atti, delle informazioni e dei documenti  

 • cura le risposte ad interrogazioni, ad atti di controllo, di ispezione e di indirizzo coinvolgendo le strutture 

operative interessate; 

 • assicura il necessario supporto al Responsabile del Progetto per la predisposizione di atti, la congruità dei 

documenti e garantendo gli adempimenti previsti dalle leggi, dai regolamenti e dalle norme interne dell’Agenzia; 

 • predispone una banca dati degli atti adottati dal Responsabile del Progetto; 

 • cura le relazioni con le macro-unità della struttura al fine di assicurare l’attuazione degli adempimenti 

conseguenti alle decisioni ed ai provvedimenti emessi dal Responsabile del Progetto  

• attua le procedure e i metodi per la predisposizione di documenti e di atti amministrativo contabili e ne 

verifica la correttezza, cura la predisposizione della documentazione contabile per le attività relative alla 

gestione delle convenzioni, alla gestione delle procedure di gara per l’acquisizione di fornitura di beni e servizi 

e le relative liquidazioni, all’attivazione di contratti per il personale, alla gestione e al controllo della contabilità. 

Art. 4 Compenso Il compenso viene stabilito in euro 24,55 orario lordo dipendente così come da CCNL per le 

ore eccedenti 

  

Il presente avviso è pubblicato nella sezione dedicata del sito, e all’Albo pretorio online di questa Istituzione 
Scolastica, nonché alla sezione Amministrazione Trasparente. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Spinella 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

La pubblicazione della presente sul sito web di questa Istituzione Scolastica ha valore di notifica formale a tutti gli effetti. 

 


		2023-06-05T13:14:01+0200
	SPNVCN58A23A056I




